
 

 

CNPJ nº 11.358.112/0000-60 

Av. Central, s/n – Centro – Tuparetama/PE – CEP:56760-000 Fone/Fax: (87) 3828-1156 

Site: www.tuparetama.pe.gov.br – E-mail: gabinete@tuparetama.pe.gov.br 

 

RELAÇÃO DE CONTAS BANCÁRIAS EXISTENTES 
PREFEITUTA MUNICIPAL DE TUPARETAMA 

 
NOME NÚMERO FINALIDADES 

BB DAM 
BB LEILÃO 2012 
BB BANDA FANF  
BB ONIB ESCOLAR  
BB ENS INFANTIL  
BB PROV DEC TER 
BB REF CASA CULT 
BB AFM 
MELH. SANITÁRIAS 
BB PROJOVEM  
BB PROG. BR CARIN 
BB PAR TD PL 
BB CONST QUADRA  
MELH. SANITÁRIA 
BB ÔNIBUS – PAR 
MP 81 MAIS EDUCAÇÃO 
CONST. ESCOLA 
FUNDEB - FME 
BB DIVERSOS 
BB F P M 
BB FUNDO ESPECIAL 
BB IPVA 
BB ICMS DESONER 
BB SAL EDUCAÇÃO 
PDDE BB 
BB RECOMEÇO 
BB SAL EDUCAÇÃO 
BB FEX 
BB PNATE 
BB CIDE 
BB SNA 
BB PNAE 
BB CENT RECREAT 
BB VER. SÃO JOÃO 
BB AFM 
BB PMT CON CEHAB  
BB CAJUEIRO E XIQUE 
BB PROG. CAMIN ESC 
 
 

1.061-8 
10.485-X 
10.590-2 
10.610-0 
10.772-7 
10.963-0 
11.122-8 
11.286-0 
11.457-X 
11.545-2 
11.563-0 
11.605-X 
11.757-9 
12.340-4 
12.409-5 
12.445-1 
12.475-3 
12.489-3 
21.405-1 
21.410-8 
21.442-6 
27.921-8 

283.143-0 
5.368-6 
6.016-X 
6.286-3 
7.180-3 
7.204-4 
7.258-3 
7.301-6 
8.436-0 
9.411-0 
9.418-8 
9.445-5 
9.452-8 
9.647-4 
9.770-5 
9.774-8 

 

Arrecadação Própria  
Arrecadação Leilão 
Banda Fanfarra 
Aquisição ônibus 
Manutenção Ensino Infantil 
13° Salario  
Reforma Casa da Cultura 
Apoio Financeiro ao Município  
Melhoria Sanitária  
Manutenção do PROJOVEM 
Brasil Carinhoso 
Plano de Ação Articulada 
Construção da Quadra 
Melhoria Sanitária  
Aquisição de Ônibus  
Mais Educação 
Construção Escolar 
Manut. e Desenv. da Educ. Básica. 
Arrecadação Própria  
Fundo de Partic. Municípios. 
Fundo Especial do Petróleo 
Imposto s/ a Propr.Vec.Automotores 
Imposto s/ Circ. Merc. e Serviços  
Salario Educação 
Programa Dinheiro Direto na Escola  
Prog. Educ. Jovens e Adulto 
Salario Educação 
Aux. Finac. Fomentos da Exportação 
Transporte Escolar 
C. de Interv. do Domínio Econômico. 
Simples Nacional  
Merenda Escolar 
Const. Centro Recreativo 
Convenio Festa São João 
Apoio Financeiro ao Município  
Const. Casas Populares 
Manutenção de Convenio  
Caminho a Escola 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 JO

SIV
A

L
D

O
 R

U
FIN

O
 D

A
 SIL

V
A

, D
O

M
IN

G
O

S SA
V

IO
 D

A
 C

O
ST

A
 T

O
R

R
E

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 97e8de82-8824-457f-bd43-f9b2395c0ec7



 

 

CNPJ nº 11.358.112/0000-60 

Av. Central, s/n – Centro – Tuparetama/PE – CEP:56760-000 Fone/Fax: (87) 3828-1156 

Site: www.tuparetama.pe.gov.br – E-mail: gabinete@tuparetama.pe.gov.br 

 

BB COB. QUADRA 
BB RECUP. ESTRADA 
BB MELHOR SANIT 
CEF IPTU 
CEF IPVA 
CEF CISTERNAS 
CEF ICMS ESTADO 
CEF MELHOR SANIT 
CEF CONVÊNIO CIC 
CEF-QUOTA 
DIVERSOS SIOOB 
CREDIPAJEU DIVER 

9.841-8 
9.843-4 
9.990-2 
009-7 
028-3 
081-0 
195-6 

626.030-9 
647.087-7 
672.006-7 
159.944-5 

826-0 

Const. Quadra 
Pavimentação de Estradas 
Melhoria Sanitária  
Imposto s/ a Propriedade 
Imposto s/ a Propr.Vec.Automotores 
Const. Cisternas  
Imposto s/ Circ. Merc. e Serviços 
Melhoria Sanitária  
Manutenção de Convenio  
Salario Educação 
Arrecadação Própria 
Arrecadação Própria 
 

 

 

Tuparetama, março 2020 

 

 

Domingos Sávio da Costa Torres 

          Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 JO

SIV
A

L
D

O
 R

U
FIN

O
 D

A
 SIL

V
A

, D
O

M
IN

G
O

S SA
V

IO
 D

A
 C

O
ST

A
 T

O
R

R
E

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 97e8de82-8824-457f-bd43-f9b2395c0ec7



 

 

CNPJ nº 11.358.112/0000-60 

Av. Central, s/n – Centro – Tuparetama/PE – CEP:56760-000 Fone/Fax: (87) 3828-1156 

Site: www.tuparetama.pe.gov.br – E-mail: gabinete@tuparetama.pe.gov.br 

 

 

 

RELAÇÃO DE CONTAS BANCÁRIAS EXISTENTES 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

NOME NÚMERO FINALIDADES 
BB PARTICIPASUS 
BB UBS SEDE 
BB REQ. DE UBS 
BB AMP AMB PROG  
BB REFORMA SEC. DE SAÚDE 
BB PSE 
BB FMS INVAN 
BB NPS – FMS TUPA 
BB AQUIS EQ PERM 
BB AQUI EQ PER 
BB QUAL SUS AQUI 
BB PROTES DENT 
BB INC CONST POL 
BB FUS II 
FMS CUSTEIO SUS 
FMS INVEST SUS 
EM – MEDICAMENTO 
BB – FUS 
EQUIPAM. UMSS 
 
 

10.002-1 
10.144-3 
10.619-4 
11.262-3 
11.363-8 
11.364-6 
11.366-2 
11.465-0 
11.492-8 
11.493-6 
11.590-8 
11.624-6 
11.891-5 
12.084-7 
12.326-9 
12.337-4 
12.392-7 
6.416-5 
9.839-6 

 

Programa Participa SUS 
Unidade Básica Sede 
Requalificação Unidade Básica Saúde  
Ampliação Ambulatorial  
Reforma Sec. Saúde 
Programa Saúde na Escola 
Convenio 
Convenio  
Aquisição de Equipamentos Permanente  
Aquisição de Equipamentos Permanente  
Qualificação SUS 
Prótese Dentaria 
Construção de Polos Academia de Saúde 
Fundo Único de Saúde 
Custeio SUS 
Investimento SUS 
Medicamento 
Fundo Único de Saúde 
Equipamento 
 

 

 

Tuparetama, março de 2020 

 

 

Elisabeth Gomes de Freitas Silva  

Secretário de Saúde  

 

 

 

 

 

 

 

 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 JO

SIV
A

L
D

O
 R

U
FIN

O
 D

A
 SIL

V
A

, D
O

M
IN

G
O

S SA
V

IO
 D

A
 C

O
ST

A
 T

O
R

R
E

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 97e8de82-8824-457f-bd43-f9b2395c0ec7



 

 

CNPJ nº 11.358.112/0000-60 

Av. Central, s/n – Centro – Tuparetama/PE – CEP:56760-000 Fone/Fax: (87) 3828-1156 

Site: www.tuparetama.pe.gov.br – E-mail: gabinete@tuparetama.pe.gov.br 

 

 

 

RELAÇÃO DE CONTAS BANCÁRIAS EXISTENTES  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

NOME NÚMERO FINALIDADES 
BB FMAS 
BB PE NO BATENTE 
BB FMAS SEV CON 
 
BB FNAS PAIF 
BB FMAS-BPC 
BB IGDBF 
BB IGDSUAS 
BB CRAS FED SCFV 
BB CREAS 
BB CRIANÇA FELIZ 
BB CONS TUTELAR 
CEF FDS 
 

10.425-6 
11.172-4 
11.222-4 

 
11.253-4 
11.821-4 
11.822-2 
11.823-0 
11.824-9 
11.994-6 
12.164-9 
8.168-X 
229-4 

 

Manutenção do FMAS 
Prog. Pernambuco no Batente 
Serviços de Convivência e Fortalecimento 
de Vínculo 
Programa Apoio Integral a Família 
Benefício de Prestação Continuada 
Bolsa Família 
Gestão do Sistema Único de Assistência 
CRAS 
CREAS 
Criança Feliz 
Conselho Tutelar 
Fundo de Desenvolvimento Social 

 

 

 

 

Tuparetama, março de 2020. 

 

 

 

Roseane Gomes dos Anjos 

       Sec. Assistência Social 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 JO

SIV
A

L
D

O
 R

U
FIN

O
 D

A
 SIL

V
A

, D
O

M
IN

G
O

S SA
V

IO
 D

A
 C

O
ST

A
 T

O
R

R
E

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 97e8de82-8824-457f-bd43-f9b2395c0ec7



 

 

CNPJ nº 11.358.112/0000-60 

Av. Central, s/n – Centro – Tuparetama/PE – CEP:56760-000 Fone/Fax: (87) 3828-1156 

Site: www.tuparetama.pe.gov.br – E-mail: gabinete@tuparetama.pe.gov.br 

 

 

 

RELAÇÃO DE CONTAS BANCÁRIAS EXISTENTES  

FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE TUPARETAMA  
 

NOME NÚMERO FINALIDADE 
FUNPRETU  6.379-7 

 
Manutenção das atividades do 
FUNPRETU 

 

 

 

Tuparetama, março de 2020. 

 

 

RELAÇÃO DE CONTAS BANCÁRIAS EXISTENTES  

CÂMARA MUNICIPAL DE TUPARETAMA  
 

NOME NÚMERO FINALIDADE 
CÂMARA  40.017-3 

 
Manutenção das Atividades da Câmara 
Municipal de Vereadores 

 

 

 

Tuparetama, março de 2020. 

 

 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 JO

SIV
A

L
D

O
 R

U
FIN

O
 D

A
 SIL

V
A

, D
O

M
IN

G
O

S SA
V

IO
 D

A
 C

O
ST

A
 T

O
R

R
E

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 97e8de82-8824-457f-bd43-f9b2395c0ec7


