



Documento Assinado Digitalme Acesse em: https://etce.tce.pe.go

### RELAÇÃO DE CONTAS BANCÁRIAS EXISTENTES PREFEITUTA MUNICIPAL DE TUPARETAMA

NOME	NÚMEDO	FINALIDADES  Arrecadação Própria Arrecadação Leilão Banda Fanfarra Aquisição ônibus Manutenção Ensino Infantil 13° Salario Reforma Casa da Cultura Apoio Financeiro ao Município Melhoria Sanitária Manutenção do PROJOVEM Brasil Carinhoso Plano de Ação Articulada Construção da Quadra Melhoria Sanitária Aquisição de Ônibus Mais Educação Construção Escolar Manut. e Desenv. da Educ. Básicação Construção de Própria Fundo de Partic. Municípios. Fundo Especial do Petróleo Imposto s/ a Propr. Vec. Automotores	
NOME	NÚMERO	FINALIDADES TO	
BB DAM	1.061-8	Arrecadação Propria	
BB LEILÃO 2012	10.485-X	Arrecadação Leilão	
BB BANDA FANF	10.590-2	Banda Fanfarra	
BB ONIB ESCOLAR	10.610-0	Aquisição onibus	
BB ENS INFANTIL	10.772-7	Manutenção Ensino Infantil	
BB PROV DEC TER	10.963-0	13° Salario	
BB REF CASA CULT	11.122-8	Reforma Casa da Cultura	
BB AFM	11.286-0	Apoio Financeiro ao Município	
MELH. SANITÁRIAS	11.457-X	Melhoria Sanitária	
BB PROJOVEM	11.545-2	Manutenção do PROJOVEM	
BB PROG. BR CARIN	11.563-0	Brasil Carinhoso	
BB PAR TD PL	11.605-X	Plano de Ação Articulada	
BB CONST QUADRA	11.757-9	Construção da Quadra	
MELH. SANITÁRIA	12.340-4	Melhoria Sanitária	
BB ÔNIBUS – PAR	12.409-5	Aquisição de Onibus	
MP 81 MAIS EDUCAÇÃO	12.445-1	Mais Educação	
CONST. ESCOLA	12.475-3	Construção Escolar	
FUNDEB - FME	12.489-3	Manut. e Desenv. da Educ. Básica	
BB DIVERSOS	21.405-1	Arrecadação Própria	
BBFPM	21.410-8	Fundo de Partic. Municípios.	
BB FUNDO ESPECIAL	21.442-6	Fundo Especial do Petróleo	
BB IPVA	27.921-8	Imposto s/ a Propr.Vec.Automotores	
BB ICMS DESONER	283.143-0	Imposto s/ Circ. Merc. e Serviços	
BB SAL EDUCAÇÃO	5.368-6	Salario Educação	
PDDE BB	6.016-X	Programa Dinheiro Direto na Escola	
BB RECOMEÇO	6.286-3	Prog. Educ. Jovens e Adulto	
BB SAL EDUCAÇÃO	7.180-3	Salario Educação	
BB FEX	7.204-4	Aux. Finac. Fomentos da Exportação	
BB PNATE	7.258-3	Transporte Escolar	
BB CIDE	7.301-6	C. de Interv. do Domínio Econômico.	
BB SNA	8.436-0	Simples Nacional	
BB PNAE	9.411-0	Merenda Escolar	
BB CENT RECREAT	9.418-8	Const. Centro Recreativo	
BB VER. SÃO JOÃO	9.445-5	Convenio Festa São João	
BB AFM	9.452-8	Apoio Financeiro ao Município	
BB PMT CON CEHAB	9.647-4	Const. Casas Populares	
BB CAJUEIRO E XIQUE	9.770-5	Manutenção de Convenio	
BB PROG. CAMIN ESC	9.774-8	Caminho a Escola	



## PREFEITURA MUNICIPAL DE



Documento Assinado Digitalma Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.brogitalmente.pg://etce.tce.pg://etce.tce.pg://etce.tce.pe.gov.brogitalmente.pg://etce.tce.pg://etc BB COB. QUADRA 9.841-8 BB RECUP. ESTRADA 9.843-4 **BB MELHOR SANIT** 9.990-2 **CEF IPTU** 009-7 **CEF IPVA** 028-3 **CEF CISTERNAS** 081-0 **CEF ICMS ESTADO** 195-6 **CEF MELHOR SANIT** 626.030-9 CEF CONVÊNIO CIC 647.087-7 **CEF-QUOTA** 672.006-7 **DIVERSOS SIOOB** 159.944-5 CREDIPAJEU DIVER 826-0

Domingos Sávio da Costa Torres Prefeito





Documento Assinado Digitalmente por: JOSE Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/valid

#### RELAÇÃO DE CONTAS BANCÁRIAS EXISTENTES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

NOME	NÚMERO	FINALIDADES ali SE J
BB PARTICIPASUS	10.002-1	Programa Participa SUS Unidade Básica Sede Requalificação Unidade Básica Saúde Ampliação Ambulatorial Reforma Sec. Saúde Programa Saúde na Escola Convenio Convenio
BB UBS SEDE	10.144-3	Unidade Básica Sede
BB REQ. DE UBS	10.619-4	Requalificação Unidade Básica Saúde 5
BB AMP AMB PROG	11.262-3	Ampliação Ambulatorial
BB REFORMA SEC. DE SAÚDE	11.363-8	Reforma Sec. Saúde
BB PSE	11.364-6	Programa Saúde na Escola
BB FMS INVAN	11.366-2	Convenio SLV
BB NPS – FMS TUPA	11.465-0	Convenio 5 ×
BB AQUIS EQ PERM	11.492-8	Aquisição de Equipamentos Permanente 🖁
BB AQUI EQ PER	11.493-6	Aquisição de Equipamentos Permanent 🖁 💆
BB QUAL SUS AQUI	11.590-8	Aquisição de Equipamentos Permanente Maga Qualificação SUS
BB PROTES DENT	11.624-6	Prótese Dentaria 4 x
BB INC CONST POL	11.891-5	Construção de Polos Academia de Saúde
BB FUS II	12.084-7	Fundo Único de Saúde
FMS CUSTEIO SUS	12.326-9	Custeio SUS
FMS INVEST SUS	12.337-4	Investimento SUS
EM – MEDICAMENTO	12.392-7	Construção de Polos Academia de Saúde Fundo Único de Saúde Custeio SUS Investimento SUS Medicamento
BB – FUS	6.416-5	Medicamento Fundo Único de Saúde Fauinamento
EQUIPAM. UMSS	9.839-6	Equipamento

Tuparetama, março de 2020

Elisabeth Gomes de Freitas Silva Secretário de Saúde





Documento Assinado Digitalmente por: JOSE JOSIV Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.s

#### RELAÇÃO DE CONTAS BANCÁRIAS EXISTENTES FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

NOME	NÚMERO	FINALIDADES
BB FMAS	10.425-6	Manutenção do FMAS  Prog. Pernambuco no Batente
BB PE NO BATENTE	11.172-4	
BB FMAS SEV CON	11.222-4	Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculo
BB FNAS PAIF	11.253-4	Dragrama Anaia Integral a Família
BB FMAS-BPC	11.821-4	Benefício de Prestação Continuada
BB IGDBF	11.822-2	Benefício de Prestação Continuada  Bolsa Família
BB IGDSUAS	11.823-0	Gestão do Sistema Unico de Assistência 🖰
BB CRAS FED SCFV	11.824-9	CRAS CREAS CREAS
BB CREAS	11.994-6	CREAS
BB CRIANÇA FELIZ	12.164-9	Criança Feliz
BB CONS TUTELAR	8.168-X	1 a
CEF FDS	229-4	Conselho Tutelar Fundo de Desenvolvimento Social  457f-bd43
		43-f9b2

Tuparetama, março de 2020.

Roseane Gomes dos Anjos Sec. Assistência Social





Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/va Documento Assinado Digitalmente por: JO

#### **RELAÇÃO DE CONTAS BANCÁRIAS EXISTENTES** FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE TUPARETAMA

NOME	NÚMERO	FINALIDADE	SE JO alidaD	
FUNPRETU	6.379-7	Manutenção das atividades do FUNPRETU	SIVALDO RI oc.seam Códi	
Tuparetama, março de 2020.				
RELAÇÃO DE CONTAS BANCÁRIAS EXISTENTES CÂMARA MUNICIPAL DE TUPARETAMA				

# Tuparetama, março de 2020. EXISTENTES RETAMA FINALIDADE RELAÇÃO DE CONTAS BANCÁRIAS EXISTENTES CÂMARA MUNICIPAL DE TUPARETAMA

NOI	ME	NÚMERO	FINALIDADE 443. DA
CÂMARA		40.017-3	Manutenção das Atividades da Câmara SOSTA TOP SOS
			RES

Tuparetama, março de 2020.